

Registergericht: Tostedt
Registernummer: HRB201999

Jahresabschluss zum 31.12.2022

Erzeugergemeinschaft der Nord- und Ostseefischer GmbH
Cuxhaven

Bestandteile Jahresabschluss

1. Bilanz
2. Gewinn- und Verlustrechnung
3. Anhang

ERZEUGERGEMEINSCHAFT DER NORD- UND OSTSEEFISCHER GMBH, CUXHAVEN**BILANZ ZUM 31. DEZEMBER 2022****A K T I V A**

	31.12.2022 EUR	31.12.2021 EUR
	<u> </u>	<u> </u>
A. ANLAGEVERMÖGEN		
I. Sachanlagen		
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	49.230,00	64.599,00
	<u> </u>	<u> </u>
	49.230,00	64.599,00
II. Finanzanlagen		
1. Beteiligungen	9.969,78	9.969,78
	<u> </u>	<u> </u>
	9.969,78	9.969,78
	<u> </u>	<u> </u>
	59.199,78	74.568,78

B. UMLAUFVERMÖGEN		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	36.628,44	65.948,25
2. Forderungen gegen Gesellschafter	24.580,87	36.976,38
3. Sonstige Vermögensgegenstände	3.641,33	8.378,84
	<u> </u>	<u> </u>
	64.850,64	111.303,47
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	194.089,10	142.266,50
	<u> </u>	<u> </u>
	258.939,74	253.569,97

	<u>318.139,52</u>	<u>328.138,75</u>

ERZEUGERGEMEINSCHAFT DER NORD- UND OSTSEEFISCHER GMBH, CUXHAVEN**BILANZ ZUM 31. DEZEMBER 2022****PASSIVA**

	31.12.2022 EUR	31.12.2021 EUR
A. EIGENKAPITAL		
I. Gezeichnetes Kapital	100.000,00	100.000,00
II. Gewinn-/Verlustvortrag	9.807,29	54.921,52
III. Jahresüberschuss	<u>-2.514,86</u>	<u>-45.114,23</u>
107.292,43109.807,29
B. RÜCKSTELLUNGEN		
1. Sonstige Rückstellungen	<u>7.000,00</u>	<u>7.000,00</u>
7.000,007.000,00
C. VERBINDLICHKEITEN		
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	47.052,35	47.490,58
2. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>156.794,74</u>	<u>163.840,88</u>
203.847,09211.331,46
	<u>318.139,52</u>	<u>328.138,75</u>

ERZEUGERGEMEINSCHAFT DER NORD- UND OSTSEEFISCHER GMBH, CUXHAVEN**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR 2022**

	2022 EUR	2021 EUR
1. Umsatzerlöse		
a) Umsatzerlöse (brutto)	<u>756.942,76</u>	<u>741.039,66</u>
	756.942,76	741.039,66
2. Sonstige betriebliche Erträge	<u>4.509,80</u>	<u>11.337,58</u>
3. Rohergebnis	761.452,56	752.377,24
4. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	-500.888,30	-493.719,05
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>-63.694,03</u>	<u>-65.380,98</u>
	-564.582,33	-559.100,03
5. Abschreibungen		
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	<u>-15.369,00</u>	<u>-16.140,00</u>
	-15.369,00	-16.140,00
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>-191.327,36</u>	<u>-219.360,06</u>
7. Zwischensumme	-9.826,13	-42.222,85
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	9.750,00	0,00
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	<u>-3.000,00</u>	<u>-3.570,00</u>
10. Finanzergebnis	6.750,00	-3.570,00
11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		
a) Körperschaftsteuer	1.429,52	-1.714,66
b) Gewerbesteuer	-50,25	2.213,25
c) Solidaritätszuschlag	<u>0,00</u>	<u>998,03</u>
	1.379,27	1.496,62
12. Ergebnis nach Steuern	-1.696,86	-44.296,23
13. Sonstige Steuern	<u>-818,00</u>	<u>-818,00</u>
14. Jahresüberschuss	-2.514,86	-45.114,23
15. Gewinn-/Verlustvortrag	<u>9.807,29</u>	<u>54.921,52</u>
16. Bilanzgewinn/-verlust	<u>7.292,43</u>	<u>9.807,29</u>

ERZEUGERGEMEINSCHAFT DER NORD- UND OSTSEEFISCHER GMBH, CUXHAVEN

ANHANG FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR 2022

I. ALLGEMEINE ANGABEN ZUM JAHRESABSCHLUSS

II. ANGABEN ZU DEN BILANZIERUNGS- UND BEWERTUNGSMETHODEN

Bei der Aufstellung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung wurden folgende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden angewandt:

Bewegliche Anlagegegenstände wurden linear abgeschrieben.

Die Forderungen und sonstigen Vermögensgegenstände wurden mit dem Nennwert bewertet.

Die flüssigen Mittel wurden in allen Fällen mit dem Nennwert angesetzt.

Die Rückstellungen entsprechen den zu erwartenden Erfüllungsbeträgen.

Verbindlichkeiten wurden mit dem Erfüllungsbetrag angesetzt.

III. ANGABEN ZU DEN POSTEN DER BILANZ

In den Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sind EUR 24.580,87 (Vorjahr EUR 36.976,38) enthalten, die auch Forderungen gegenüber Gesellschaftern sind.

Sämtliche Forderungen haben wie im Vorjahr eine Restlaufzeit von bis zu einem Jahr.

In den Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sind EUR 22.967,04 (Vorjahr EUR 23.626,22) enthalten, die auch Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern sind.

Die Verbindlichkeiten haben - wie im Vorjahr - eine Restlaufzeit bis zu 1 Jahr.

IV. ANGABEN ZU DEN POSTEN DER GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

V. SONSTIGE ANGABEN

Die Zahl der im Geschäftsjahr durchschnittlich beschäftigten Arbeitnehmer betrug:

	<u>Vollzeit- beschäftigte</u>	<u>Teilzeit- beschäftigte</u>
Kaufmännische Mitarbeiter	<u>3,0</u>	<u>1,0</u>
	<u>3,0</u>	<u>1,0</u>

Auszubildende wurden nicht beschäftigt.

Geschäftsführer

Kai-Arne Schmidt, kaufmännischer Geschäftsführer

Benjamin Schmöde, kaufmännischer Geschäftsführer

Aufsichtsrat

Dietmar Luick	Vorsitzender	Fischer
Mike Hilger	stellv. Vorsitzender	Fischer
Günter Koschwitz		Fischer
Björn Fischer		Fischer

Ergebnisverwendungsvorschlag

Die Geschäftsführer schlagen vor, den Bilanzgewinn von 7.292,43 Euro auf neue Rechnung vorzutragen.

Cuxhaven, den 12.05.2023

Erzeugergemeinschaft der Nord- und
Ostseefischer GmbH

Die Geschäftsführer

gez. Kai-Arne Schmidt

gez. Benjamin Schmöde

Dieser Jahresabschluss wurde in der Gesellschafterversammlung am
festgestellt und die Ergebnisverwendung wie vorgeschlagen beschlossen.

Entwicklung des Anlagevermögens

	im Geschäftsjahr					Abschrei- bungen zu Beginn des Geschäfts- jahres (gesamt) EUR	Abschrei- bungen Geschäftsjahr EUR	Änderungen der gesamten Abschrei- bungen im Zshg. mit Umbuchungen EUR	Änderungen der gesamten Abschrei- bungen im Zshg. mit Abgängen EUR	Zuschrei- bungen Geschäftsjahr EUR	Abschrei- bungen am Ende des Ge- schäftsjahres (gesamt) EUR	Buchwert Geschäftsjahr EUR
	Anschaffungs-/ Herstellungs- kosten zu Beginn des Geschäfts- jahres EUR	Zugänge EUR	Zuschrei- bungen EUR	Umbuchungen EUR	Abgänge EUR							
A. ANLAGEVERMÖGEN												
Immaterielle Vermögensgegenstände	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I. Sachanlagen												
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	130.174,04	0,00	0,00	0,00	0,00	65.575,04	15.369,00	0,00	0,00	0,00	80.944,04	49.230,00
	130.174,04	0,00	0,00	0,00	0,00	65.575,04	15.369,00	0,00	0,00	0,00	80.944,04	49.230,00
II. Finanzanlagen												
1. Beteiligungen	9.969,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.969,78
	9.969,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.969,78
	140.143,82	0,00	0,00	0,00	0,00	65.575,04	15.369,00	0,00	0,00	0,00	80.944,04	59.199,78
	140.143,82	0,00	0,00	0,00	0,00	65.575,04	15.369,00	0,00	0,00	0,00	80.944,04	59.199,78

A. BILANZ

Gründung/Handelsregister

Die Gesellschaft wurde am 20.10.2009 gegründet und am 05.11.2009 ins Handelsregister unter B 201999 beim Amtsgericht Tostedt eingetragen.

Gesellschaftsvertrag

Die rechtliche Beziehung der Gesellschafter regelt der Gesellschaftervertrag in der Fassung vom 08.12.2009.

Gegenstand des Unternehmens

Der Gegenstand des Unternehmens ist der Ein- und Verkauf von Fisch und ähnlichen Waren sowie die Vermittlung von derartigen Geschäften und die Erbringung von Dienstleistungen, die im Zusammenhang damit stehen, insbesondere die Verwaltung und Betreuung von Fangquoten. Sie wird für die ihr verbundenen Mitglieder ihrer Gesellschaft tätig.

Sitz/Geschäftsjahr

Sitz der Gesellschaft ist Cuxhaven. Das Geschäftsjahr entspricht dem Kalenderjahr.

Gesellschaftskapital/Gesellschafter

Das Stammkapital der Gesellschaft beträgt EUR 100.000 und ist in voller Höhe erbracht. Es wird von den Mitgliedern der Fischergenossenschaft Fehmarn - Erzeugergemeinschaft eG -, Fischverwertung Lübecker Bucht - Erzeugergemeinschaft eG -, Fischverwertung Kieler Förde eG, den Mitgliedern der Erzeugergemeinschaft der Hochsee- und Kutterfischer GmbH sowie der Fischergenossenschaft Saßnitzer Seefischer eG gehalten.

Geschäftsführer

Kai-Arne Schmidt, Kaufmann, Ackerstraße 2, 27607 Langen, Ortsteil Hymendorf

Benjamin Schmöde, Kaufmann, An der Untertrave 103, 23552 Lübeck

Steuerliche Verhältnisse

Die Gesellschaft wird beim Finanzamt Cuxhaven unter der Steuer-Nr. 18/200/14018 geführt.

A K T I V A

A. Anlagevermögen	<u>EUR</u>	59.199,78
	Vorjahr EUR	74.568,78
I. Sachanlagen	<u>EUR</u>	49.230,00
	Vorjahr EUR	64.599,00
	31.12.2022	31.12.2021
	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		
• PKW VW California	25.730,00	32.747,00
• PKW CUX SH 401	22.328,00	29.569,00
• Betriebsausstattung	<u>1.172,00</u>	<u>2.283,00</u>
	<u>49.230,00</u>	<u>64.599,00</u>
	<u>49.230,00</u>	<u>64.599,00</u>

Die wesentlichen Sachanlagenzugänge (unter Berücksichtigung der Umbuchungen) betreffen:

EUR

Die Anlagen werden linear über die voraussichtliche Nutzungsdauer abgeschrieben. Geringwertige Wirtschaftsgüter mit einem Anschaffungspreis zwischen 150 € und 1000 € (jeweils vermindert um Vorsteuer) werden jahrgangsweise in einen Sammelposten eingestellt und über 5 Jahre abgeschrieben.

Die Abschreibungen beinhalten:

	<u>2022</u>	
	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
<u>Planmäßige Abschreibungen</u>		<u>15.369,00</u>
		<u>15.369,00</u>

II. Finanzanlagen	<u>EUR</u>	9.969,78
	Vorjahr EUR	9.969,78

Anschaffungskosten				Wertberich- tigungen	Netto- buchwerte
1.1.2022 EUR	Zugänge EUR	Abgänge EUR	31.12.2022 EUR	31.12.2022 EUR	31.12.2022 EUR
9.969,78	0,00	0,00	9.969,78	0,00	9.969,78
<u>9.969,78</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>9.969,78</u>	<u>0,00</u>	<u>9.969,78</u>

Anschaf- fungskosten EUR	Wertberich- tigungen EUR	Nettobuchwerte	
EUR	EUR	31.12.2022 EUR	31.12.2021 EUR
9.969,78	0,00	9.969,78	9.969,78
<u>9.969,78</u>	<u>0,00</u>	<u>9.969,78</u>	<u>9.969,78</u>

1. Beteiligungen

EUR	9.969,78
Vorjahr EUR	9.969,78
31.12.2022 EUR	31.12.2021 EUR

Beteiligungen

- Beteil. Verein.d.dt.Kutterfischerei GmbH

9.969,78	9.969,78
<u>9.969,78</u>	<u>9.969,78</u>

Die Beteiligung an der Vereinigung der deutschen Kutterfischerei GmbH beträgt nominal 39.000,00 DM (= 19.940,38 Euro) bzw. 65 % des Eigenkapitals der Gesellschaft.

B. Umlaufvermögen

EUR	258.939,74
Vorjahr EUR	253.569,97

I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

EUR	64.850,64
Vorjahr EUR	111.303,47

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

EUR	36.628,44
Vorjahr EUR	65.948,25

31.12.2022 EUR	31.12.2021 EUR
-------------------	-------------------

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Kutterfisch-Zentrale GmbH

21.181,76	8.780,38
<u>15.446,68</u>	<u>57.167,87</u>
<u>36.628,44</u>	<u>65.948,25</u>

Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen wurden durch eine Saldenliste bzw. Offene-Posten-Liste nachgewiesen.

2. Forderungen gegen Gesellschafter

EUR	24.580,87
Vorjahr EUR	36.976,38

	<u>31.12.2022</u>	<u>31.12.2021</u>
	EUR	EUR
Forderg./Lieferg./Leist. an Gesellschafter	12.517,05	24.912,56
Durchlaufender Posten	<u>12.063,82</u>	<u>12.063,82</u>
	<u>24.580,87</u>	<u>36.976,38</u>
	<u>24.580,87</u>	<u>36.976,38</u>
3. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>EUR</u>	<u>3.641,33</u>
	Vorjahr EUR	8.378,84
	<u>31.12.2022</u>	<u>31.12.2021</u>
	EUR	EUR
Aktivierung Steuern		
• Aktivierung Gewerbesteuer 2021	0,00	4.104,00
• Aktivierung KöSt/SolZ 2021	0,00	4.274,84
• Aktivierung KöSt 2022	3.451,50	0,00
• Aktivierung SolZ 2022	<u>189,83</u>	<u>0,00</u>
	<u>3.641,33</u>	<u>8.378,84</u>
	<u>3.641,33</u>	<u>8.378,84</u>
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		
	<u>EUR</u>	<u>194.089,10</u>
	Vorjahr EUR	142.266,50
	<u>31.12.2022</u>	<u>31.12.2021</u>
	EUR	EUR
Kassenbestand	412,30	2.971,32
Hypovereinsbank Filiale Cuxhaven	<u>193.676,80</u>	<u>139.295,18</u>
	<u>194.089,10</u>	<u>142.266,50</u>

Die Bestände sind durch Kassenaufnahme sowie Kontoauszüge und Saldenmitteilungen nachgewiesen.

PASSIVA

A. Eigenkapital		<u>EUR</u>	107.292,43
	Vorjahr	EUR	109.807,29
I. Gezeichnetes Kapital		<u>EUR</u>	100.000,00
	Vorjahr	EUR	100.000,00
		31.12.2022	31.12.2021
		<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
Gezeichnetes Kapital		<u>100.000,00</u>	<u>100.000,00</u>
		<u>100.000,00</u>	<u>100.000,00</u>

Auf das gezeichnete Kapital waren zum 31.12.2009 EUR 85.000 eingezahlt; die aufgrund der Kapitalerhöhung vom 08.12.2009 zusätzlichen Einlagen wurden am 08.01.2010 eingezahlt.

Bilanzgewinn/-verlust		<u>EUR</u>	7.292,43
	Vorjahr	EUR	9.807,29
		<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
Vortrag aus dem Vorjahr			9.807,29
Gewinnvortrag/Verlustvortrag des laufenden Jahres			9.807,29
Jahresüberschuss			-2.514,86
Bilanzgewinn			<u>7.292,43</u>

B. Rückstellungen		<u>EUR</u>	7.000,00
	Vorjahr	EUR	7.000,00
1. Sonstige Rückstellungen		<u>EUR</u>	7.000,00
	Vorjahr	EUR	7.000,00

	<u>1.1.2022</u> EUR	Inanspruchnahme EUR	Auflösung EUR	Zuführung EUR	31.12.2022 EUR
Jahresabschlusskosten	<u>7.000,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>7.000,00</u>
	<u>7.000,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>7.000,00</u>
	<u>7.000,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>7.000,00</u>

C. Verbindlichkeiten		<u>EUR</u>	203.847,09
	Vorjahr	EUR	211.331,46
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		<u>EUR</u>	47.052,35
	Vorjahr	EUR	47.490,58
		31.12.2022	31.12.2021
		<u>EUR</u>	<u>EUR</u>

Übertrag		0,00	0,00
----------	--	------	------

	31.12.2022 EUR	31.12.2021 EUR
Übertrag	0,00	0,00
Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern übrige Verbindlichkeiten	24.085,31	23.626,22
• Verschiedene Kreditoren	<u>22.967,04</u>	<u>23.864,36</u>
	<u>22.967,04</u>	<u>23.864,36</u>
	<u>47.052,35</u>	<u>47.490,58</u>
 2. Sonstige Verbindlichkeiten		
	<u>EUR</u>	<u>156.794,74</u>
	Vorjahr EUR	163.840,88
	31.12.2022 EUR	31.12.2021 EUR
aus Steuern		
• USt-Verbindlichkeiten	<u>5.478,21</u>	<u>12.352,50</u>
	5.478,21	12.352,50
Sonstige Verbindlichkeiten		
• Geldtransit	579,70	751,62
• Verb. Susanne Fige	150.000,00	150.000,00
• Verb.Lohn/Kir.Steuer	<u>736,83</u>	<u>736,76</u>
	<u>151.316,53</u>	<u>151.488,38</u>
	<u>156.794,74</u>	<u>163.840,88</u>

B. GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

1. Umsatzerlöse	<u>EUR</u>	756.942,76
	Vorjahr EUR	741.039,66
a) Umsatzerlöse (brutto)	<u>EUR</u>	756.942,76
	Vorjahr EUR	741.039,66
	2022	2021
	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
Beitragseinnahmen	590.964,64	606.061,54
Kostenerstattungen	31.178,12	13.178,12
Sonstige Erträge	<u>134.800,00</u>	<u>121.800,00</u>
	<u>756.942,76</u>	<u>741.039,66</u>
2. Sonstige betriebliche Erträge	<u>EUR</u>	4.509,80
	Vorjahr EUR	11.337,58
	2022	2021
	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
Sonstige ordentliche betriebliche Erträge		
• Sonstige Erträge		
Sonstiges	570,00	0,00
PKW-Versicherungsentschädigung	0,00	11.052,12
Erträge Lohnfortzahlung	<u>3.939,80</u>	<u>285,46</u>
	<u>4.509,80</u>	<u>11.337,58</u>
	<u>4.509,80</u>	<u>11.337,58</u>
	<u>4.509,80</u>	<u>11.337,58</u>
3. Rohergebnis	<u>EUR</u>	761.452,56
	Vorjahr EUR	752.377,24
4. Personalaufwand	<u>EUR</u>	564.582,33
	Vorjahr EUR	559.100,03
a) Löhne und Gehälter	<u>EUR</u>	500.888,30
	Vorjahr EUR	493.719,05
	2022	2021
	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
Löhne und Gehälter		
• Löhne/Gehalt	500.520,65	493.351,40
• Übern.Lohnsteuer	<u>367,65</u>	<u>367,65</u>
	<u>500.888,30</u>	<u>493.719,05</u>
	<u>500.888,30</u>	<u>493.719,05</u>
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>EUR</u>	63.694,03

	Vorjahr EUR	65.380,98
	2022 EUR	2021 EUR
Soziale Abgaben	57.120,79	58.991,74
Aufwendungen für Altersversorgung	6.548,24	6.284,24
Unterstützung	25,00	105,00
	<u>63.694,03</u>	<u>65.380,98</u>
5. Abschreibungen	<u>EUR</u>	<u>15.369,00</u>
	Vorjahr EUR	16.140,00
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	<u>EUR</u>	<u>15.369,00</u>
	Vorjahr EUR	16.140,00
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	EUR	EUR
<u>Planmäßige Abschreibungen</u>	15.369,00	16.140,00
	<u>15.369,00</u>	<u>16.140,00</u>
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>EUR</u>	<u>191.327,36</u>
	Vorjahr EUR	219.360,06
	2022 EUR	2021 EUR
Sonstige ordentliche betriebliche Aufwendungen		
• Beratungskosten	8.365,75	3.782,61
• Versicherungen u. Beiträge	87.796,49	117.690,75
• Mieten	12.420,00	17.820,00
• Reisekosten	20.678,08	10.462,96
• Bürobedarf u. Zeitschriften	1.053,47	1.239,81
• Porto u. Telefon	1.543,51	1.714,69
• Bewirtung	2.975,27	1.864,90
• PKW-Leasing u. PKW Aufwendungen	23.504,75	26.215,04
• Instandsetzung u. EDV-Aufwand	1.305,18	912,36
• Werbung, Geschenke	500,00	0,00
• Sonstige Aufwendungen	31.184,86	37.656,94
	<u>191.327,36</u>	<u>219.360,06</u>
	<u>191.327,36</u>	<u>219.360,06</u>
7. Zwischensumme	<u>EUR</u>	<u>-9.826,13</u>
	Vorjahr EUR	-42.222,85
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	<u>EUR</u>	<u>3.000,00</u>

	Vorjahr	EUR	3.570,00
	2022	EUR	2021
	EUR	EUR	EUR
	<u>3.000,00</u>		<u>3.570,00</u>
10. Finanzergebnis		<u>EUR</u>	<u>6.750,00</u>
	Vorjahr	EUR	-3.570,00
11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		<u>EUR</u>	<u>-1.379,27</u>
	Vorjahr	EUR	-1.496,62
	2022	EUR	2021
	EUR	EUR	EUR
Körperschaftsteuer			
• Kö.SteuerNZ ein.Sold.	0,00		1.714,66
• Kö-Steuer Erstattg. 2020	-74,52		0,00
• Kö.-Steuer Erstattung 2020	<u>-1.355,00</u>		<u>0,00</u>
	-1.429,52		1.714,66
Gewerbesteuer			
• Gewerbesteuer NZ	50,25		0,00
• Gewerbesteuer Erstattung	<u>0,00</u>		<u>-2.213,25</u>
	50,25		-2.213,25
Solidaritätszuschlag			
• KöSt-Erstattung 2020	0,00		-946,00
• SolZ-Erstattung 2020	<u>0,00</u>		<u>-52,03</u>
	0,00		-998,03
	<u>-1.379,27</u>		<u>-1.496,62</u>
12. Ergebnis nach Steuern		<u>EUR</u>	<u>-1.696,86</u>
	Vorjahr	EUR	-44.296,23
13. Sonstige Steuern		<u>EUR</u>	<u>818,00</u>
	Vorjahr	EUR	818,00
	2022	EUR	2021
	EUR	EUR	EUR
Kfz-Steuer	818,00		818,00
	<u>818,00</u>		<u>818,00</u>
14. Jahresüberschuss		<u>EUR</u>	<u>-2.514,86</u>
	Vorjahr	EUR	-45.114,23
15. Gewinn-/Verlustvortrag		<u>EUR</u>	<u>9.807,29</u>
	Vorjahr	EUR	54.921,52
16. Bilanzgewinn/-verlust		<u>EUR</u>	<u>7.292,43</u>

Vorjahr EUR 9.807,29